
Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1709/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión de las Bibliotecas Municipales de Tijarafe

Valor estimado del contrato 86.958,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.414,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.396,68 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Tijarafe
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

El Pueblo y La Punta
(38780) Tijarafe España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.972,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CEDAGA II LP S.L.
NIF B76134782
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.227,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.883,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/02/2023
Plazo de Formalización Del 15/02/2023 al 08/03/2023

Observaciones: Firma telemática

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55f39011-fe1a-4ea6-a11a-1f8f675f44f4


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Tijarafe

Dirección Postal

Plaza de La Paz 1
(38780) Tijarafe España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2022 a las 12:00 horas
Apertura de archivo electrónico único

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Solicitud previa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Puntuación EXPERIENCIA = 25 x experiencia adicional del personal adscrito al contrato queExpresión de evaluación 

se valora / mayor experiencia del personal adscrito al contrato ofertado, atribuyéndose a la mayor experiencia la
puntuación máxima y proporcional al resto

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación adicional del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación CURSOS = 20 x número de horas totales de cursos realizados por el personalExpresión de evaluación 

adscrito al contrato que se valora / mayor número de horas totales de cursos realizados por el personal adscrito al
contrato ofertado, atribuyéndose a la oferta que establezca el mayor número de horas de cursos realizados la
puntuación máxima y proporcional al resto

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Puntuación ECONÓMICA = 49 x precio oferta más económica/ precio oferta que se valora,Expresión de evaluación 

atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de aviso de las actividades a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCIU2reXmbouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010400059 |  2023-422548 | Wed, 15 Feb 2023 14:10:19:319 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169063831736922279739945926470489247230 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCIU2reXmbouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

